
Presenti Assenti 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

7 0 

ANTONIO MELIS Sindaco 

CAMBA FRANCO Assessore 

CANNAS PAOLA Assessore 

OPPES RENATO Assessore 

AMBU MARIA CARMEN Assessore 

CONTU MARIA PAOLA Assessore 

PUSCEDDU LAURA ANNA Assessore 

TOTALE 

Delibera n. 396 
del 01-06-1995 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: ACQUISTO CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
- INDIZIONE GARA LICITAZIONE PRIVATA 

L'anno millenovecentonovantacinque, addi' primo del mese di giugno, in 
Selargius, nella Sede Comunale, si e' riunita la Giunta Municipale 
nelle persone dei Sigg.ri: 

Assume la presidenza il Sindaco DOTT. ANTONIO MELIS 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino Saddt 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 6-2-1995, si 
stabiliva di procedere all'acquisto di cassonetti di vario tipo per la 
raccolta 	dei 	rifiuti 	solidi 	urbani 	(raccolta 	ordinaria 	e 
differenziata); 

- che l'avviso di gara è stato pubblicato sul quotidiano "L'Unione 
Sarda" il 16-4-1995 e all'albo pretorio del Comune dal 12-4-1995 al 
2-5-1995, come previsto dalla deliberazione suddetta; 



- che, pertanto, le offerte devono ritenersi giunte in tempo utile se 
pervenute entro il 6-5-95; 

- che sono pervenute n° 11 domande di partecipazione alla gara 	entro 

i termini di scadenza del bandoe - ftessuna 61tre i termini; 

DATO ATTO CHE: 
1) le seguenti ditte hanno presentato la domanda corredata da copia 
del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Ind., Artig. e 
Agric., secondo quanto previsto dal bando di gara: 
- EUROCASSE sri (Ama. Unico Fradelloni Alessandro) i 	Via Pietro Leone 7 	' '09129 Cagliari 

- SAVEMAIN sri 	 S.S. 131 Kie. 18,300 	Monastir 

- MULTI COMMERCIALE SARDA sri 	 Via Maddalena n' 56 	Cagliari 

- SERVIZI MEDITERRANEI sas di Sergio Dalaasso & c. 	Viale Mollasti! Ka. 4,400 	Cagliari 

- EURO WORK sri 	 Via Roveda n° 6 	 Caspoga l I iano (Mo) 

- FRANCO LOCCI sri 	 Zona Industrizle "Bonu Trau" 	Hamar (fiu) 

- VE.P.RA (ama. unico Cannas M. L.) 	 Via Polveriera n° 15 	Elaas (Ca) 

- REVIGO ITALIA sri 	 Via Calassi n° 2 	 Cagliari 

- SCANDELLARI sri (Rapar. leg. Terzitta Ezio) 	Via Carlo Felice 38/40/42 	Sassari 

2) le seguenti ditte hanno presentato domanda noi corredata da copia 

del certificato di iscrizione alla Camera diCommercio, Ind., Artig:..eK 

Agric.: 

- ECO SERVIZI di Floris G. & C. 	 Via Dante n° 21 
	

San Gavino Monreale (Ca) 

- ERRENOVA di Rundeddu & c. 	 Via Rosselli 27 
	

09044 Guartucciu 

RITENUTO CHE: 
- essendo previsto dal bando di gara la presentazione delle richieste 
di invito corredata da copia del certificato di iscrizione alla Csmè#a_ 
di Commercio, Ind. Art. e Agr., la mancanza di tale documento rende 
non ammissibili le richieste di invito alla gara carenti di tale 
docuMentaZione; .  

RICHIAMATI: 
- la deliberazione C.C. n° 7 del 6-2-1995; 
- il R.D. n° 827 del 23-05-1924, artt. 89 lett. b) e 73 lett. c); 
- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione C.C. n° 90 del 9-12-1993; 

DATO ATTO CHE, per errore, nel bando di gara è stato indicato 
un importo a base d'asta comprensivo di IVA e di imprevisti per un 
totale di £ 100.000.000, mentre l'importo da considerare a base d'asta 
è di £ 84.000.000 (al netto di IVA e di imprevisti); 

CONSIDERATO NECESSARIO rettificare l'importo da porre a base 
d'asta, dandone apposita comunicazione con la lettera d'invito; 



VISTI: 

- la lettera di invito alla gara 
- lo schema del verbale di gara 

ACQUISITI sulla proposta di delibera i pareri favorevoli espressi 
ai sensi della legge 142/9A) , dal , responsabile del Amministrativo 
Servizio Tecnico, dal responsabile del Servizio di Ragioneria e dal 
Segretario Generale in ordine, rispettivamente, alla regolarità 
tecnica, contabile ed alla legittimità del presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE il responsabile dei servizi finanziari attesta, ai 
sensi dell'art. 55 L. ,142/1990,,che la spesa , relativa alla presente 
deliberazione trova copertura ai Capp. indicati nella Deliberazione 
del C.C. n° 7 del 6-2-1995; 

DELIBERA 

1) di indire per le ore 9 del giorno27,gt,1~_) p.v. una licitazione 
privata da esperirsi con le modalità di cui agli artt. 89 lett. b) e 
73 lett. c) del R.D. n° 827 del 23-05-1924 per l'affidamento della 
fornitura dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi urbani per 
un,ymporto 	 d'asta, rettificato per i motivi esposti in 
premessa, di £ 84.000.000 (al netto di IVA e imprevisti); 

2) di approvare la lettera di invito alla gara, che si allega alla 
presente per .farne parte integrante e sostanziale (allegato n" 1); 

3) di approvare lo schema del verbale di gara allegato alla presente 
(allegato n° 2); 

4) di invitare alla licitazione privata le ditte elencate in premessa 
al punto n° 1); 

5) di dare atto che la spesa presunta di £ 100.000.000 risulta già 
impegnata con la deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 6-2-
1995, al Cap. n° 10755.1 "Acquisto Cassonetti per raccolta RSU e 
tossici" (avanzo amministrazione) Residui Imp. 898/94 

6) di escludere dalla Gara, per la motivazione indicata, le due ditte 
elencate in premessa al punto 2). 



, approvato e sottoscritto. 

IL PR 	 L'ASSESSORE ANZIANO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblipazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi da1 1680p11995 

i 	a 	I 

Si attesta che La presente deliberazi-dn 	divenuta esecutiva per 
decorrenza di termini in data 	 à' norma della. legge 
8.6.1990 n. 142, art. 47. 

, 

lì, 
Segretario Generale 



li 

COD. AVV. P. 09047 

(t.L. n* i) 

ALL:Y; 

-A29 5̀  k§› COMUNE DI SELARGIUS 

‘)V 
Cod. Fisc.: 800 O 2090 928 

Prot. N . 	  

Risposta a nota N 	 div 	 Spett.le Ditta 

del 	  

Allegati 	  

  

    

    

OGGETTO: Invito a licitazione privata 	per l'appalto della 
fornitura di cassonetti per la raccolta dei rifiuti 
solidi urbani. 

	

In esecuzione della deliberazione di G.M. n. 	 del 
	 è indetta per le ore 9 	e 	seguenti del giorno 
 , presso la sede municipale, una licitazione privata a 
termini di cui agli artt. 89 lett. b) e 73 lett. c) del R.D. n° 
827 del 23-5-1924, per l'affidamento in appalto della fornitura 
dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi urbani 
descritti nell'allegato A; 

L'importo a base d'asta è 	stabilito in £. 84.000.000 
(diconsi £ ottantaquattromilioni) al netto dell'IVA (l'importo è 
stato rettificato con la suddetta deliberazione della Giunta 
Municipale in quanto l'importo indicato nel bando di gara 
erroneamente era comprensivo dell'IVA); 

Sono ammesse solo offerte in ribasso; 

Per partecipare alla gara codesta ditta dovrà far pervenire, 
esclusivamente per mezzo del servizio postale, non più tardi 
delle ore 14.00 del giorno precedente a quello fissato per la 
gara, un plico raccomandato, chiuso con ceralacca e controfirmato 
sui lembi di chiusura, con l'indicazione del mittente 
indirizzato al Comune di Selargius con la seguente dicitura: 
"Offerta per la gara del giorno 11-7-1995 relativa all'appalto 
della fornitura dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti solidi 
urbani." 

Nel plico dovrà essere inclusa la documentazione di seguito 
indicata: 

1) Offerta di gara, resa sotto forma di una dichiarazione, 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

1 



redatta in lingua italiana, su carta da bollo competente, 
contenente la misura della percentuale del ribasso, così in 
cifre come in lettere, senza abrasioni o correzioni di sorta, 
sottoscritta con firma leggibile e per esteso dal titolare della 
ditta o dal legale rappresentante della società o ente 
cooperativo. 

L'offerta dovrà essere contenuta in apposita busta, chiusa 
con ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura, con 
l'indicazione del mittente e l'oggetto della gara, nella quale 
non dovranno essere inseriti altri documenti. 

2) Una dichiarazione, sottoscritta dal titolare o legale 
rappresentante, con la quale codesta ditta: 
A) dichiari di accettare l'appalto alle seguenti condizioni: 
- provvedere alla 	fornitura 	degli articoli 	oggetto 	del 

presente appalto entro 20 giorni dalla ricezione dell'ordine 
scritto; 

- disponibilità a tenere fermi i prezzi applicati per almeno 
sei mesi dalla data di presentazione dell'offerta; 

- disponibilità ad accettare il pagamento della fornitura entro 
30 giorni dalla data di presentazione della fattura, sulla 
quale 	il 	Responsabile del servizio 	interessato 	dovrà 
apporre il visto di regolare fornitura. 

B) attesti: 
- che i beni oggetto dell'offerta sono conformi a quanto previsto 
nell'allegato A della presente lettera. 

3) Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio,  
Industria, Artigianato e Agricoltura, nel settore specifico di 
appartenenza della categoria della fornitura di cui trattasi, 
di data non anteriore a tre mesi a quella fissata per la gara. 

4) a) per le imprese individuali: 

Certificato 	generale del casellario giudiziale, di data non 
anteriore a 3 mesi 	a quella fissata per la gara, per il 
titolare dell'impresa; 

4) b) per le società commerciali e cooperative: 

Certificato generale del casellario giudiziale, di data non 
anteriore a 3 mesi a quella fissata per la gara, per tutti i soci 
se trattasi di società in nome collettivo, per tutti gli 
accomandatari se trattasi di società in accomandita semplice 
semplice, per tutti gli amministratori muniti di potere di 
rappresentanza per gli altri tipi di società. 

2 



5) Per le Società commerciali, Cooperative o loro Consorzi: 
Certificazione della Cancelleria del Tribunale competente di 

data non anteriore a due mesi a quella fissata per la gara, 
attestante: 

- che la società non si trova in stato di liquidazione o di 
fallimento e non ha presentato domanda di concordato; 

- i nominativi delle persone designate a rappresentare ed 
impegnare legalmente la società stessa. 

Dalla certificazione deve anche risultare se procedure di 
fallimento o di concordato si siano verificate nel quinquennio 
anteriore alla data di cui sopra. 

In sostituzione della certificazione di cui al punto 5 può 
essere presentata dichiarazione sostitutiva, in carta bollata, 
del legale rappresentante di data non anteriore a due mesi a 
quella fissata per la gara. La dichiarazione dovrà essere resa 
con firma autenticata da parte del legale rappresentante della 
ditta, ai sensi dell'art. 20 della legge 4 gennaio 1968, n. 15. 
In tal caso, la certificazione dovrà essere presentata alla 
stipulazione del contratto d'appalto. 

Il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del 
mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a 
destinazione in tempo utile. 

Trascorso il termine fissato non viene riconosciuta valida 
alcuna altra offerta anche se sostituita od aggiuntiva di offerta 
precedente. 

Non sono ammesse le offerte condizionate e quelle espresse 
in modo indeterminato o con riferimento ad offerta relativa ad 
altro appalto. In caso di discordanza tra l'offerta indicata in 
cifre e quella indicata in lettere è ritenuta valida quella 
indicata in lettere. 

Non si darà corso all'apertura del plico che non risulti 
pervenuto entro le ore 14.00 del giorno precedente non festivo a 
quello fissato per la gara o che risulti pervenuto non a mezzo 
del 
servizio postale o sul quale non sia apposto il mittente, la 
scritta relativa alla specificazione dei lavori oggetto della 
gara, non sia chiuso o non sia controfirmato sui lembi di 
chiusura. 

Non sarà ammessa alla gara l'offerta nel caso che manchi o 



risulti incompleto od irregolare alcuno dei documenti richiesti; 
parimenti 	determina l'esclusione dalla gara il fatto 	che 
l'offerta non sia contenuta nell'apposita busta interna 
debitamente chiusa controfirmata sui lembi di chiusura e recante 
l'indicazione del mittente e l'oggetto della gara. 

Non sono, altresì, ammesse le offerte che recano abrasioni o 
correzioni nell'indicazione del prezzo offerto. 

Si procederà all'aggiudicazione anche quando sia pervenuta 
una sola offerta valida. 

In caso di offerte uguali si procederà all'aggiudicazione 
a norma del secondo comma dell'art. 77 del R.D. 23.05.1924, n. 
827. 

Dopo l'aggiudicazione definitiva la Ditta aggiudicataria 
sarà invitata a presentare, entro 10 giorni dalla data di 
ricezione della comunicazione a mezzo raccomandata A.R., pena la 
decadenza dall'aggiudicazione, i seguenti documenti: 
- stato di famiglia per la richiesta del certificato prefettizio 
di cui all'art. 2 del D.Lgs. 8-8-1994 n° 490, di data non 
anteriore a tre mesi; 
- cauzione definitiva corrisposta in contanti o ín titoli del 
debito pubblico o mediante fidejussione bancaria o polizza 
fidejussoria rilasciata da parte di compagnie assicuratrici a ciò 
autorizzate, ai sensi delle leggi vigenti, pari al 5% 
dell'importo contrattuale; 

Ove nel termine suddetto l'impresa non abbia ottemperato a 
quanto richiesto, si procederà con atto motivato, 
all'annullamento dell'aggiudicazione provvedendo ad aggiudicare i 
lavori al concorrente che segue nella graduatoria. 
La stipulazione del contratto è comunque subordinata al rilascio 
da parte della prefettura della prescritta comunicazione di 
conferma (legge antimafia). 

Si 	allega, 	alla presente, 	copia 	della 	descrizione 
dell'oggetto della fornitura. 

Selargius lì 

P.L./p.l. 

DACO 
nio Melis) 

4 



ALLEGATO A 

DESCRIZIONE OGGETTO DELLA FORNITURA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 
C.C. N° 7 DEL 6-2-1995 E G.M. N° 	 DEL 	  

N° 10 Cassonetti per raccolta medicinali. 
Capacità litri 90, misure circa cm. 85 x 47 x 42, coperchio 

munito di apertura per introduzione medicinali scaduti con 
protezione contro la pioggia. Contenitore su due ruote di 
polietilene ad alta densità stampato ad iniezione. Trattato 
contro le radiazioni ultraviolette, coperchio con chiusura a 
chiave, colori contenitore vari, scritta indelebile - Comune di 
Selargius - Raccolta medicinali. 

N' 100 Cassonetti da litri 1100 per nettezza urbana. 
- Movimentazione su quattro ruote pivotanti con anello di gomma 
0 200 x 50 girevoli su 360°; 
- Dispositivo di bloccaggio su due ruote; 
- Maniglie su quattro lati; 
- Bocchettone di scarico liquami di fondo; 
- Coperchio basculante dotato di fermi intermedi e di guarnizioni 
di gomma salvamani; 
- Zincatura a caldo; 
- Segnaletica agli angoli in base alle norme vigenti del C.D.S.; 
- Apertura a pedale 
- Scritta Comune di Selargius. 

N' 100 Cestini da litri 50 per nettezza urbana. 

	

Interamente realizzato in polietilene ad alta 	densità 
stampato ad iniezione; 
Fissaggio su montante mediante collare o a parete mediante 
tasselli; 
Apertura sul coperchio per l'introduzione del rifiuto; 
Chiusura coperchio a chiave; 
Capacità 	effettiva circa litri 50, misure 	circa 	altezza 
cm. 75 x 43 x 34; 

N' 20 cestini da litri 50 per raccolta pile con la scritta Comune 
di Selargius, con le stesse caratteristiche dei cestini per la 
nettezza urbana. 
Apertura sul coperchio per l'introduzione del rifiuto, con 
protezione contro la pioggia e le manomissioni. 

N° 30 cassonetti raccolta nettezza urbana fiori cimitero. 
Caratteristiche: 

litri 240, misura circa c, 110 x 58 x 72, contenitore su due 
ruote, realizzato in polietilene ad alta densità stampato ad 
iniezione. 
Trattato 	contro le radiazioni ultraviolette, 	coperchio 	a 
cerniera. 

C:\WS4\DELIBERE\CASS-INV  



(HLL . n' il) 

COMUNE DI SELARGI 
Provincia di Cagliari IL ,51 

Gara di Licitazione Privata 
(Artt. 89 lett. b) e 73 lett. c) del R.D. n° 827/24) 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno millenovecentonovantacinque addì 	 del mese di 
alle ore 	nella sede comunale 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1) che con deliberazione della Giunta Municipale n° 	del 
  esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta gara di 
licitazione privata con il sistema di cui agli artt. 89 lett. b) 
e 73 lett. c) R.D. n° 827 del 23-5-1924 senza prefissione di 
alcun limite di ribasso, per l'appalto della fornitura di 
CASSONETTI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI per un 
importo a base d'asta di £ 84.000.000 (diconsi Lire 
ottantaquattromilioni) oltre IVA; 

3) che, a norma dell'art. 7 della legge 08-10-1984 n° 687, 
come sostituito dall'art. 7 della L. 17-02-1987, n° 80, è stata 
data pubblicità alla gara d'appalto con avviso affisso all'albo 
pretorio del Comune in data 14-06-1994; 

4) che, a norma del regolamento comunale sui contratti è 
stato pubblicato l'estratto del bando di gara sul Quotidiano 
"L'Unione Sarda" il giorno 16-4-1995; 

5) che con lettera prot. 	  in data 
	 sono state invitate a partecipare le seguenti ditte: 

-EUROCASSE sri (Amo. Unico Fradelloni Alessandro) 
-SAVEMAIN srl 
-MULTI COMMERCIALE SARDA srl 
-SERVIZI MEDITERRANEI sas di Sergio Daloasso & c. 
-EURO WORK sri 
- FRANCO LOCCI srl 
-VE.P.RA (amo. unico Cannas M. L.) 
-REVIGO ITALIA srl 
- SCANDELLARI srl (Rappr. leg. Terzitta Ezio)  

Via Pietro Leo n° 7 	09129 Cagliari 
S.S. 131 KR. 18,300 	Monastir 
Vía Maddalena n° 56 	Cagliari 
Viale Monastir Ki. 4,400 	Cagliari 
Via Roveda n° 6 	 Caspogalliano (Mo) 
Zona Industrizle "Bonu Trau" 	Macomer (Nu) 
Via Polveriera n° 15 	Elmas (Ca) 
Via Calassi n° 2 	 Cagliari 
Via Carlo Felice 38/40/42 	Sassari 

6) che le modalità della gara sono state 
sopraindicata lettera d'invito; 

stabilite nella 

 



7) che entro le ore-14 del giorno 	  'sono: pervenute in 
plichi sigillati n° 	offerte da parte delle seguenti imprese: 

8) che le seguenti ditte hanno risposto declinando l'invito: 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

il Sig. Giustino Saddi nella sua qualità di Segretario Generale del 
Comune di Selargius assume la presidenza della gara. 
Assiste come segretario la Dr.ssa Patrizia Licheri, con l'assistenza, 
in qualità di testimoni, 	 , nat_ a 	 
il 	 e 	 , nat a   il 
	 noti e idonei. 

Il presidente procede, quindi, all'apertura dei plichi e al'esame 
della documentazione prodotta. 

Dichiara ammesse le ditte concorrenti e dà lettura delle relative 
offerte, riconosciute complete e regolari, con il risultato appresso 
indicato: 

DITTA 	 RIBASSO 

Successivamente il presidente, 

CONSTATATO 

che la migliore offerta valida e più vantaggiosa è stata prodotta 
dalla 	 perchè ha offerto un ribasso 



del 	; 

DICHIARA 

la stessa aggiudicataria dell'appalto della fornitura oggetto del 
presente verbale con il prezzo netto di £ 	  (diconsi £ 

L'aggiudicazione è fatta con riserva di approvazione da 
parte della Giunta e del rilascio, da parte della Prefettura, 
della prescritta certificazione di cui all'art. 10-sexies della 
Legge 31-05-1965 n° 575 così come aggiunto dall'art. 7 della 
Legge 19 marzo 1990 n° 55 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

Si allegano al presente verbale quale parte integrante: 
1) avviso di licitazione privata con relata e prove di pubblicazione; 
2) copia della lettera di invito e copia della comunicazione di 
rettifica e proroga del termine; 
3) copia conformizzata di tutte le offerte pervenute. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

I TESTIMONI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

